

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ

Очередной 30-й сессии пятого созыва

с. Толмачево

«27» апреля 2018 года

№ 136

О внесении изменений в решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета от 01.12.2017 года № 116 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области».

Совет депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета от 01.12.2017 года № 116 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» следующие изменения:
 - 1.1. В разделе 3 выражение « $\text{ФОТ} = (\text{ДО} + \text{НОУ} + \text{НВЛ} + \text{ЕДП} + \text{П}) \times 12 \times \text{РК} + (\text{ЕДВ} + \text{МП}) \times \text{РК}$ где:» заменить на « $\text{ФОТ} = (\text{ДО} + \text{НОУ} + \text{НВЛ} + \text{ЕДП}) \times 12 \times \text{РК} + (\text{ЕДВ} + \text{МП}) \times \text{РК}$ где:»
 - 1.2. В разделе 3 Положения выражение « $\text{БДО} = \text{МРОТ} \times 76\%$ » заменить на « $\text{БДО} = \text{МРОТ}$ »
 - 1.3. В таблице, устанавливающей коэффициент кратности и размер должностного оклада выражение «Размер должностного оклада, руб.» и числовые значения «6935,76», «6935,76», «6935,76», «6165,12», «5928,0» - исключить.
 - 1.4. В выражении «Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы устанавливается в размере до 42,00% должностного оклада.» число «42,00» заменить на «20,00».

- 1.5. В выражении «Учитывая специфические условия работы, допускается увеличение надбавок водителям автомобилей, механику до 60% должностного оклада» число «60» заменить на «40».
 - 1.6. В выражении «Ежемесячное денежное поощрение устанавливается распоряжением главы администрации по ходатайству непосредственного руководителя в размере 0,25% должностного оклада за фактически отработанное в данном месяце время» число «0,25» заменить на «25»;
 - 1.7. Выражение «П – премия по результатам работы. Премирование работников осуществляется по результатам работы за календарный период года (месяц, квартал, год). Премия выплачивается в процентах от должностного оклада по распоряжению главы администрации на основании ходатайства непосредственного руководителя, при этом учитывается, что на эти цели на год закладывается 3 должностных оклада» - исключить.
 - 1.8. В выражении «При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада» слова «одного должностного оклада» заменить на «двух должностных окладов».
 - 1.9. Выражение «Выплата материальной помощи производится по распоряжению главы администрации на основании личного заявления работника при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в иной срок» дополнить словами «в размере одного оклада».
 - 1.10. Раздел IV Положения – исключить.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года.
 3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда».

Председатель Совета депутатов
Толмачевского сельсовета

Глава муниципального образования
Толмачевского сельсовета

С.Г. Колечкин

Н.Н. Захаров